05/2019
Unsere Produktfamilie punktet mit
Lichtqualität, Energieeffizienz und einer langen
Lebensdauer. Ob für Industrie-, Büro- oder
Außenanwendungen – unsere LED-Leuchten sind
ideal für den 1 : 1 Austausch konventioneller
Leuchten. Außerdem ist das gesamte Sortiment
einfach zu installieren und spart Ihnen damit

–150
±180
Bestellangaben
Erfassungsbereich
12 m
3.5 m
6 m
6 m
Einstellmöglichkeiten
Beschreibung Gewicht (kg) Art. Nr.
TOM VARIO LED 300 2000 830/40 WH 0,75 96631714
TOM VARIO LED 300 2000 830/40 MWS WH 0,8 96631715
TOM VARIO LED 300 1200 830/40 WH 0,75 96632237
TOM VARIO LED 300 1200 830/40 MWS WH 0,8 96632238
MWS: Mikrowellen-Anwesenheitssensor
WH: weiß
Farbtemperaturschalter
Bei Sensor-
Empfi ndlichkeit 100 %
• Schutzklasse II
• IP66
• IK10
•  Betriebsumgebungs-
temperatur: -20 bis +40 °C
Spezifi kation
           Empfi ndlichkeit 20 %, 50 %, 75 %, 100 %
           Zeit 10 s, 1 min, 5 min, 10 min, 15 min, 20 min,
25 min, 30 min
           Lux 10 lux, 20 lux, 50 lux, 100 lux, 200 lux, 300 lux,
500 lux, aus
Material/AusführungInstallation/Montage
Gehäuse: Weiß (RAL9010),
Polycarbonat (UV-stabilisiert)
Diff usor: Opal, Polycarbonat
(UV-stabilisiert)
•  Geeignet für Wand- und
Deckenmontage
•  Schnelle und einfache
Installation mit Push-
Anschlussklemmen für
Kabelquerschnitte bis
2,5 mm²
Lichtverteilungskurve
Tom Vario 2000 lm
cd/klm ULOR: 5 % DLOR: 95 % LOR: 100 %
100 lm/W
Ø300
91
33
Zoe
Treffen Sie Zoe
Flexibel, freundlich und
vielseitig einsetzbar
•	 Gleichmäßige Ausleuchtung
•	 Ultraflache Einbauleuchte: mit nur 12 mm
Bauhöhe auch für geringe Einbautiefen
geeignet
•	 Versionen in 3000 K und 4000 K für
unterschiedliche Anwendungsanforderungen
•	 Ersetzt konventionelle Kompaktleuchtstoff-
lampen-Downlights mit 1 × 18 W, 1 × 26 W und
2 × 18 W und bietet eine Energieeinsparung
von bis zu 50 %
•	 Werkzeuglose Installation mittels
Anschlussbox, Durchgangsverdrahtung
möglich
•	 Glatte Oberfläche und IP44 (von unten) für
eine einfache Reinigung und Einsetzbarkeit
auch in Bereichen mit erhöhten
Anforderungen
•	 Geeignet für das Just Emergency Plug&Play
E3 KIT für 3 Stunden Notbetrieb (separat zu
bestellen)